
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ    ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

««ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  сс..ЯЯННТТААРРННООГГОО»»  

ПРОХЛАДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

 

ПРИКАЗ № 89/10 

01 сентября 2018 г.                                                                                                  с. Янтарное 

 

О   возложении персональной ответственности за защиту персональных данных  

 

В соответствии с Законом  РФ N 152-ФЗ «О персональных данных» 

от 27 июля 2006 года в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина 

при обработке его персональных данных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных на 

следующих сотрудников школы: 

№ 

 

Лица ответственные за защиту 

информационных систем 

Группы обрабатываемых в школе 

персональных данных 

1 Акименко В.А. – ответственный 

администратор по базе данных 

Все персональные данные по сотрудникам 

и обучающимся школы 

2.  Лебедева  Л.В. – социальный педагог 

школы 

Данные о социальных и жилищных 

условиях, о материальном положении 

обучающихся 

3.  .Дорошенко Г.В. – заместитель 

директора по УВР 

Данные о преподаваемых предметах, о 

дополнительной педагогической нагрузке, 

o научно-методической работе, сведения 

об образовании, стаже, аттестации и 

повышении квалификации, данные о 

наградах и достижениях 

4 Гавриш Т.А.. – секретарь школы Все персональные данные по сотрудникам 

и обучающимся школы 

 

2. Ознакомить данных сотрудников с  Инструкцией о порядке обеспечения 

конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные 

данные 

3.Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

  


